ПРОТОКОЛ
40-го пленарного заседания Рабочей группы СРП 1 Региона ИАРУ
состоявшегося в рамках конференции 1 Региона ИАРУ в Landshut, Германия,
17 сентября 2017 года, 08:40 - 09:40

Повестка дня:

1. Заседание было открыто председателем РГ СРП 17 сентября 2017 года в 08:40.

2. Председатель РГ приветствовал гостей
◦ Ole Garpestad, LA2RR, вице-президент ИАРУ
◦ Oliver Tabakovski, Z32TO, член исполкома 1 Региона ИАРУ

3. Представление присутствующих  членов РГ и их сопровождающих
◦ см. Список участников (Приложение A)

4. Прокси
◦ Были представлены и приняты следующие доверенные лица:
▪ PZK (Польша) является представителем UARL (Украина)
▪ SRS (Сербия) имеет полномочия от KFRR (Казахстан)

5. Повестка дня 40-го пленарного заседания Рабочей группы по СРП была утверждена единогласно.

6. В г. Druskininkai, Литва, состоялось 39-е пленарное заседание Рабочей группы по СРП, и его протоколы уже утверждены.  Протоколы этих двух заседаний станут содержанием документа конференции LA17_C3_12 b.
Заседание одобрило  все решения 39-го пленарного заседания РГ СРП 1 Региона ИАРУ.

7. Согласно документам исполкома, заместитель председателя РГ избирается самой РГ, поэтому Kai Pastor, DG0YT,  избирается в качестве заместителя Председателя РГ на предстоящий период (пункт 9.2, решений 39-го заседания РГ СРП).

8. Dusan, YU1EA, представил заявку на проведение чемпионата мира ИАРУ по СРП.
Вопрос, возникший на предыдущем заседании РГ, он разъяснил, что хотя SRS является
кандидатом на проведение конференции 1 Региона ИАРУ в 2020, даты обоих событий отделены друг от друга по времени более чем на две недели. Эти два мероприятия организуются двумя разными группами персонала и сложностей не предвидится. Презентация была принята к сведению и РГ примет окончательное  решение в начале октября 2017 года путем голосования по электронной почте.

9. Разное
◦ Ответственность  организаторов спортивных мероприятий
Председатель подчеркнул, что все страны, подавшие заявки на проведение соревнований, обязуются проводить их в строгом соответствии с правилами СРП. Проблемы, вызванные нехваткой персонала, оборудования или недостатком знаний, неприемлемы. Участники соревнований заслуживают не что иное, как высокие стандарты организации спортивных мероприятий, которые определены в правилах СРП. РГ СРП готова оказать любую требуемую помощь организаторам.
◦ Ответственность судей международного класса
Точно так же, как и организаторы, судьи международного класса,  действующие в качестве членов жюри,  должны хорошо знать свои обязанности. Они должны быть знакомы со всеми действующими правилами, положениями, инструкциями, а также со всеми нововведениями в СРП. Перед началом каждого чемпионата ИАРУ по СРП, РГ будет проводить экзамены и тренинги, чтобы убедиться, что все международные судьи соответствуют своим званиям.
◦ Подчеркнута важность умения разговаривать на английском языке и знать правила СРП. Члены международного жюри выбираются РГ СРП и Председателем международного жюри.

10. Закрытие заседания
◦ Председатель РГ поблагодарил всех членов РГ за их работу и выразил надежду на плодотворное сотрудничество в будущем.
◦ Z32TO выразил благодарность Председателю РГ СРП за его работу и сотрудничество за прошедший период.
◦ Председатель РГ закрыл заседание в 9:40.

Jiři Mareček, OK2BWN
Председатель РГ СРП 1 Региона ИАРУ
Секретарь: Kai Pastor, DG0YT

Рекомендации для генеральной конференции 1 Региона ИАРУ:
Рекомендация 1: Утвердить документы LA17_C3_12, 12a, 12b
Рекомендация 2: Утвердить предложенную кандидатуру  Jiři Mareček, OK2BWN в качестве
Председателя Рабочей группы СРП 1 Региона ИАРУ.

[bookmark: _GoBack]Приложение А:
Список участников 40 пленарного заседания РГ СРОП 1 Региона Иару
 Имя,                                         позывной,                         страна
Jiři Mareček,                          OK2BWN                          Председатель
Ole Garpestad,                      LA2RR                              ИАРУ
Oliver Tabakovski,                Z32TO                               Исполком 1 Региона ИАРУ
Peter Young,                          VK3MV                              3 Регион ИАРУ
Panayot Danev,                     LZ1US                               BFRA
Jiři Šanda,                               OK1RI                                CRC
Kai Pastor,                              DG0YT                               DARC
Gheorghe Paisa,                  YO3CZW                           FRR
Dieter Kritzer,                        OE8KDK                            OeVSV
Tomasz Ciepielowski,         SP5CCC                            PZK
Jacques Sager,                     F6BEE                               REF
David Lauder,                        G0SNO                              RSGB
Roman Kudlač,                     OM3EI                                SARA
Marko Wirtanen,                   OH8WM                             SRAL
Dusan Ćeha,                          YU1EA                               SRS
Claude van Pottelsberghe, ON7TK                              UBA

С английского перевел ЧК Гулиев
30.11.2017